

Mantenimiento y Reparaciones Básicas de Farmacias del Pueblo Zona VII

1 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA ABREU, MARIA TRINIDAD SANCHEZ (28.31 mts2)					
NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
1.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
1.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
1.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
1.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
1.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
1.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
1.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
1.08	Reparaciones electricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
1.09	Instalacion de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
1.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
1.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
1.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
1.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
1.14	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
1.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
1.16	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
1.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
1.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
1.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
1.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
1.21	Cambio de luces (incl. materiales)	4.00	pa	RD\$500.00	RD\$2,000.00
1.22	Suministro e instalacion de llavin	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
1.23	Suministro e instalacion de pata de chivo	2.00	pa	RD\$400.00	RD\$800.00
1.24	Suministro e instalacion de pin de seguridad	4.00	pa	RD\$300.00	RD\$1,200.00
1.25	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	4.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
1.26	Habilitacion de rampas (incl. materiales)	3.00	m ²	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00
1.27	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
1.28	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
1.29	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	2.44	ml	RD\$3,000.00	RD\$7,320.00

RD\$117,850.00

2 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA PAYITA, MARIA TRINIDAD SANCHEZ (28.35 mts2)					
NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
2.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
2.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
2.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
2.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
2.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
2.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00

2.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
2.08	Reparaciones eléctricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
2.09	Instalación de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
2.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
2.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
2.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
2.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
2.14	Suministro e instalación de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
2.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
2.16	Instalación de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
2.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
2.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
2.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
2.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
2.21	Pintura de verja (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
2.22	Cambio de luces (incl. materiales)	4.00	pa	RD\$500.00	RD\$2,000.00
2.23	Suministro e instalación de llavin	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
2.24	Suministro e instalación de pata de chivo	2.00	pa	RD\$400.00	RD\$800.00
2.25	Suministro e instalación de pin de seguridad	4.00	pa	RD\$300.00	RD\$1,200.00
2.26	Suministro e instalación de cortinas enrollables	4.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
2.27	Habilitación de rampas (incl. materiales)	4.00	m ²	RD\$1,500.00	RD\$6,000.00
2.28	Suministro e instalación de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
2.29	Suministro e instalación lámpara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
2.30	Pintura y reparación de counter (incl. materiales)	2.44	ml	RD\$3,000.00	RD\$7,320.00

RD\$120,850.00

3 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA MATANCITA, MARIA TRINIDAD SANCHEZ (28.31 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
3.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
3.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
3.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
3.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
3.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
3.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
3.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
3.08	Reparaciones eléctricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
3.09	Instalación de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
3.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
3.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
3.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
3.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
3.14	Suministro e instalación de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
3.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
3.16	Instalación de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
3.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
3.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00

3.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
3.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
3.21	Cambio de luces (incl. materiales)	4.00	pa	RD\$500.00	RD\$2,000.00
3.22	Suministro e instalacion de llavin	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
3.23	Suministro e instalacion de pata de chivo	2.00	pa	RD\$400.00	RD\$800.00
3.24	Suministro e instalacion de pin de seguridad	4.00	pa	RD\$300.00	RD\$1,200.00
3.25	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	4.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$8,000.00
3.26	Habilitacion de rampas (incl. materiales)	3.00	m ²	RD\$1,500.00	RD\$4,500.00
3.27	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
3.28	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
3.29	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	2.44	ml	RD\$3,000.00	RD\$7,320.00

RD\$117,850.00

4 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA LA MAJAGUA, SAMANA (24.48 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
4.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
4.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
4.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
4.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
4.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
4.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
4.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
4.08	Reparaciones electricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
4.09	Instalacion de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
4.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
4.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
4.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
4.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
4.14	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
4.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
4.16	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
4.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
4.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
4.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
4.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
4.21	Cambio de luces (incl. materiales)	2.00	pa	RD\$500.00	RD\$1,000.00
4.22	Suministro e instalacion de llavin	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
4.23	Suministro e instalacion de pata de chivo	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
4.24	Suministro e instalacion de pin de seguridad	1.00	pa	RD\$300.00	RD\$300.00
4.25	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	3.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$6,000.00
4.26	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
4.27	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
4.28	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	3.40	ml	RD\$3,000.00	RD\$10,200.00

RD\$110,930.00

5 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA LA PEÑA, DUARTE (23.76 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
5.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
5.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
5.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
5.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
5.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
5.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
5.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
5.08	Reparaciones eléctricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
5.09	Instalación de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
5.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
5.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
5.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
5.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
5.14	Suministro e instalación de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
5.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
5.16	Instalación de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
5.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
5.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
5.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
5.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
5.21	Cambio de luces (incl. materiales)	3.00	pa	RD\$500.00	RD\$1,500.00
5.22	Suministro e instalación de llavín	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
5.23	Suministro e instalación de pata de chivo	3.00	pa	RD\$400.00	RD\$1,200.00
5.24	Suministro e instalación de pin de seguridad	2.00	pa	RD\$300.00	RD\$600.00
5.25	Mantenimiento de aire (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
5.26	Suministro e instalación de cortinas enrollables	2.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
5.27	Habilitación de rampas (incl. materiales)	2.00	m ²	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
5.28	Suministro e instalación de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
5.29	Confección de protectores de aire (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
5.30	Suministro e instalación lámpara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
5.31	Pintura y reparación de counter (incl. materiales)	3.50	ml	RD\$3,000.00	RD\$10,500.00

RD\$121,830.00

6 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA LAS GUARANAS, DUARTE (31.25 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
6.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
6.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
6.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
6.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
6.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
6.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
6.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
6.08	Reparaciones eléctricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
6.09	Instalación de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
6.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00

6.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
6.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
6.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
6.14	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
6.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
6.16	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
6.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
6.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
6.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
6.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
6.21	Cambio de luces (incl. materiales)	4.00	pa	RD\$500.00	RD\$2,000.00
6.22	Suministro e instalacion de llavin	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
6.23	Suministro e instalacion de pata de chivo	3.00	pa	RD\$400.00	RD\$1,200.00
6.24	Suministro e instalacion de pin de seguridad	3.00	pa	RD\$300.00	RD\$900.00
6.25	Mantenimiento de aire (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
6.26	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	3.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$6,000.00
6.27	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
6.28	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
6.29	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	4.35	ml	RD\$3,000.00	RD\$13,050.00

RD\$120,180.00

7 ZONA FRANCA SAN FRANCISCO DE MACORIS, DUARTE (14.30 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
7.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00
7.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,550.00	RD\$2,550.00
7.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$13,410.00	RD\$13,410.00
7.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,200.00	RD\$2,200.00
7.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,700.00	RD\$4,700.00
7.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00
7.07	Trabajos de albañileria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
7.08	Reparaciones electricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
7.09	Instalacion de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
7.10	Reparaciones de plomeria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
7.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
7.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
7.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
7.14	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
7.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00
7.16	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
7.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
7.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
7.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
7.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
7.21	Cambio de luces (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$500.00	RD\$500.00
7.22	Suministro e instalacion de pata de chivo	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
7.23	Suministro e instalacion de pin de seguridad	1.00	pa	RD\$300.00	RD\$300.00
7.24	Mantenimiento de aire (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00

7.25	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
7.26	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
7.27	Confeccion de protectores de aire (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
7.28	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
7.29	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	3.02	ml	RD\$3,000.00	RD\$9,060.00

RD\$80,720.00

8 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA LAS TARANAS, DUARTE (26.32 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
8.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
8.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
8.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
8.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
8.05	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
8.06	Trabajos de albañileria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
8.07	Reparaciones electricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
8.08	Instalacion de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
8.09	Reparaciones de plomeria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
8.10	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
8.11	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
8.12	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
8.13	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
8.14	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
8.15	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
8.16	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
8.17	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
8.18	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
8.19	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
8.20	Cambio de luces (incl. materiales)	4.00	pa	RD\$500.00	RD\$2,000.00
8.21	Suministro e instalacion de llavin	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
8.22	Suministro e instalacion de pata de chivo	2.00	pa	RD\$400.00	RD\$800.00
8.23	Suministro e instalacion de pin de seguridad	2.00	pa	RD\$300.00	RD\$600.00
8.24	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	2.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
8.25	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
8.26	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
8.27	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	4.15	ml	RD\$3,000.00	RD\$12,450.00

RD\$108,180.00

9 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA LA BOMBA DE YAIBA, DUARTE (10.23 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
9.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,900.00	RD\$4,900.00
9.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,150.00	RD\$2,150.00
9.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$9,820.00	RD\$9,820.00
9.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,350.00	RD\$1,350.00
9.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,700.00	RD\$3,700.00
9.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,500.00	RD\$2,500.00

9.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,600.00	RD\$2,600.00
9.08	Reparaciones eléctricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
9.09	Instalación de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
9.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
9.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
9.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
9.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
9.14	Suministro e instalación de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
9.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$6,000.00	RD\$6,000.00
9.16	Instalación de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
9.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
9.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
9.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
9.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
9.21	Cambio de luces (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$500.00	RD\$500.00
9.22	Suministro e instalación de llavín	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
9.23	Suministro e instalación de pata de chivo	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
9.24	Suministro e instalación de pin de seguridad	1.00	pa	RD\$300.00	RD\$300.00
9.25	Suministro e instalación de cortinas enrollables	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
9.26	Habilitación de rampas (incl. materiales)	1.50	m ²	RD\$1,500.00	RD\$2,250.00
9.27	Suministro e instalación de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
9.28	Suministro e instalación lámpara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
9.29	Pintura y reparación de counter (incl. materiales)	3.04	ml	RD\$3,000.00	RD\$9,120.00

RD\$67,790.00

10 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA LA JOYA, DUARTE (26.06 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
10.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
10.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
10.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
10.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
10.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
10.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
10.07	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
10.08	Reparaciones eléctricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
10.09	Instalación de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
10.10	Reparaciones de plomería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
10.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
10.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
10.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
10.14	Suministro e instalación de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
10.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
10.16	Instalación de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
10.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
10.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
10.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00

10.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
10.21	Cambio de luces (incl. materiales)	3.00	pa	RD\$500.00	RD\$1,500.00
10.22	Suministro e instalacion de llavin	3.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$3,000.00
10.23	Suministro e instalacion de pata de chivo	3.00	pa	RD\$400.00	RD\$1,200.00
10.24	Suministro e instalacion de pin de seguridad	2.00	pa	RD\$300.00	RD\$600.00
10.25	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	2.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
10.26	Habilitacion de rampas (incl. materiales)	2.00	m ²	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
10.27	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
10.28	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
10.29	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	2.80	ml	RD\$3,000.00	RD\$8,400.00

RD\$113,730.00

11 CENTRO DE ATENCION PRIMARIA EL CAIMITO, DUARTE (23.16 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
11.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$11,350.00	RD\$11,350.00
11.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,840.00	RD\$3,840.00
11.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$26,240.00	RD\$26,240.00
11.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,200.00	RD\$4,200.00
11.05	Pintura de toldo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,700.00	RD\$5,700.00
11.06	Aplicación de impermeabilizante (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,000.00	RD\$5,000.00
11.07	Trabajos de albañileria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,000.00	RD\$4,000.00
11.08	Reparaciones electricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
11.09	Instalacion de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
11.10	Reparaciones de plomeria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$4,500.00	RD\$4,500.00
11.11	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
11.12	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
11.13	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
11.14	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
11.15	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$9,000.00	RD\$9,000.00
11.16	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
11.17	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
11.18	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
11.19	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
11.20	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
11.21	Cambio de luces (incl. materiales)	3.00	pa	RD\$500.00	RD\$1,500.00
11.22	Suministro e instalacion de llavin	2.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$2,000.00
11.23	Suministro e instalacion de pata de chivo	2.00	pa	RD\$400.00	RD\$800.00
11.24	Suministro e instalacion de pin de seguridad	2.00	pa	RD\$300.00	RD\$600.00
11.25	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	2.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$4,000.00
11.26	Habilitacion de rampas (incl. materiales)	2.00	m ²	RD\$1,500.00	RD\$3,000.00
11.27	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
11.28	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
11.29	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	4.15	ml	RD\$3,000.00	RD\$12,450.00

RD\$116,380.00

12 PROYECTO AGUAYO, DUARTE (15.36 mts2)

NO	DESCRIPCION	CANT.	UNID.	COSTO UNIT.	COSTO
12.01	Pintura interior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$5,900.00	RD\$5,900.00
12.02	Pintura de techo (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,550.00	RD\$2,550.00
12.03	Pintura exterior (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$13,410.00	RD\$13,410.00
12.04	Pintura de hierros, barandas y puertas enrollables (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,200.00	RD\$2,200.00
12.05	Trabajos de albañilería (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,000.00	RD\$3,000.00
12.06	Reparaciones electricas (incluye materiales)	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
12.07	Instalacion de tomacorrientes para computadora (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
12.08	Reparaciones de plomeria (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$3,500.00	RD\$3,500.00
12.09	Reparaciones de accesorios en ventanas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
12.10	Reparaciones de accesorios en puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
12.11	Reparaciones de ventanas y puertas (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
12.12	Suministro e instalacion de colgadores de batas y suaper	1.00	pa	RD\$1,300.00	RD\$1,300.00
12.13	Adecuación y reforzamiento de hierros protectores	1.00	pa	RD\$7,000.00	RD\$7,000.00
12.14	Instalacion de extintores	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
12.15	Cambio de letreros	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
12.16	Suministro zafacones	1.00	pa	RD\$800.00	RD\$800.00
12.17	Suministro tanques de basura (pintado y con letrero)	1.00	pa	RD\$1,200.00	RD\$1,200.00
12.18	Limpieza general	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
12.19	Cambio de luces (incl. materiales)	1.00	pa	RD\$500.00	RD\$500.00
12.20	Suministro e instalacion de llavin	1.00	pa	RD\$1,000.00	RD\$1,000.00
12.21	Suministro e instalacion de pata de chivo	1.00	pa	RD\$400.00	RD\$400.00
12.22	Suministro e instalacion de pin de seguridad	1.00	pa	RD\$300.00	RD\$300.00
12.23	Suministro e instalacion de cortinas enrollables	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
12.24	Suministro e instalacion de accesorios de baño	1.00	pa	RD\$1,500.00	RD\$1,500.00
12.25	Suministro e instalacion lampara tipo secador	1.00	pa	RD\$2,000.00	RD\$2,000.00
12.26	Pintura y reparacion de counter (incl. materiales)	1.20	ml	RD\$3,000.00	RD\$3,600.00

RD\$62,060.00

RD\$1,258,350.00

Gastos Administrativos	2.50%	C. D.	RD\$31,458.75
Seguros y Fianzas	4.64%	C. D.	RD\$58,387.44
Pension y Jubilación	1.00%	C. D.	RD\$12,583.50
Transporte	5.00%	C. D.	RD\$62,917.50
CODIA	0.10%	C. D.	RD\$1,258.35
Dirección Tecnica	10.00%	C. D.	RD\$125,835.00
ITBIS	18.00%	DT	RD\$22,650.30

RD\$1,573,440.84